

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 001/013

Processo Nº 000057 / 2022

Pregão Presencial Nº 0007

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO CAPARAÓ,

No dia 17 de Março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente homologa a adjudicação referente a este edital.

**Fornecedor Adjudicado: MARCIO FERREIRA RODRIGUES E CIA LTDA - ME**

Lote: 0033 - BOLO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
33	200	KG	000013729	BOLO COM RECHEIO DE BRIGADEIRO, BEIJINHO OU OUTRO NA PARTE SUPERIOR. VALOR DO KILO, A SER PESADO NO MOMENTO DA ENTREGA.	45,0000	9.000,00

Lote: 0034 - BOLO PRONTO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
34	500	UN	000010395	BOLO PRONTO SIMPLES, REDONDO	6,0000	3.000,00

Lote: 0111 - MORTADELA DEFUMADA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
111	50	KL	000018120	MORTADELA DEFUMADA FATIADA	25,7000	1.285,00

Lote: 0117 - PAO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
117	100	KG	000009971	PAO DE QUEIJO MÉDIO. ASSADO NO MOMENTO DA ENTREGA. TAMANHO MÍNIMO DE 7CM	30,0000	3.000,00

Lote: 0118 - PAO DOCE PACOTE 10 UNIDADES

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
118	300	KG	000000975	PAO DOCE PACOTE 10 UNIDADES PÃO DOCE EMBALAGEM PACOTE COM 10 UNIDADES	6,0000	1.800,00

Lote: 0119 - PAO DOCE 50 GR

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
119	300	KG	000009413	PAO DOCE 50 GR	15,8500	4.755,00

Lote: 0120 - PAO FORMA PACOTE 500G

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
120	500	PC	000000976	PAO FORMA PACOTE 500G PÃO FORMA EMBALAGEM PACOTE COM 500G	6,0000	3.000,00

Lote: 0121 - PAO FRANCES 50 GRS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
121	1.000	KG	000009806	PAO FRANCES 50 GRS ASSADO NO DIA, HÁ NO MÁXIMO 3H DA ENTREGA. KILO COMPOSTO POR 20 UNIDADES. PODENDO HAVER UMA VARIAÇÃO DE 10% PARA MAIS OU PARA MENOS. PESADO NA HORA DA ENTREGA.	13,9500	13.950,00

Lote: 0140 - PRESUNTO COZIDO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
140	200	KG	000018093	PRESUNTO COZIDO FATIADO - SEARA, SADIA OU PERDIGÃO	26,5000	5.300,00

Lote: 0142 - QUEIJO TIPO MUSSARELA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
142	200	KG	000010396	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADA	44,8500	8.970,00

Lote: 0160 - SALGADO ASSADO TAMANHO MEDIO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
160	2.000	CT	000010400	SALGADO ASSADO TAMANHO MEDIO RECHEADO COM PEITO DE FRANGO, PRESUNTO E MUÇARELA OU CARNE DE BOI MOÍDA. TAMANHO MÍNIMO DE 7CM. ENTREGAR QUENTE.	90,0000	180.000,00

Lote: 0161 - SALGADO FRITO TAMANHO MEDIO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
161	2.000	CT	000010397	SALGADO FRITO TAMANHO MEDIO COXINHA DE FRANGO, BOLINHO DE MILHO COM QUEIJO, RISOLES DE CARNE DE BOI MOÍDA. TAMANHO MÍNIMO DE 7CM CADA. BEM RECHEADO. ENTREGAR A QUANTIDADE PEDIDA FRITA E QUENTE.	90,0000	180.000,00

Lote: 0175 - TORRADA DE PÃO FRANCÊS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
175	100	KL	000018121	TORRADA DE PÃO FRANCÊS TEMPERADA COM ORÉGANO	15,0000	1.500,00

**Total do Fornecedor 415.560,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 002/013

Processo Nº 000057 / 2022

Pregão Presencial Nº 0007

**Fornecedor Adjudicado: MERCEARIA SOARES & ARRUDA LTDA - ME**

Lote: 0003 - ACUCAR REFINADO SACO 1KG

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
3	25	KG	000000591	ACUCAR REFINADO SACO 1KG AÇUCAR REFINADO EMBALAGEM SACO COM 1KG	5,8400	146,00

Lote: 0004 - ADOÇANTE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
4	100	UN	000013351	ADOÇANTE COM SUCRALOSE, 80 ML. (MAGRO, ADOCYL, ZERO-CAL)	6,9900	699,00

Lote: 0010 - ALHO IN NATURA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
10	50	KG	000000597	ALHO IN NATURA BOA QUALIDADE, DENTES GRANDES.	16,9900	849,50

Lote: 0013 - AMENDOIM GRAOS PACOTE 500G

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
13	100	PC	000000614	AMENDOIM GRAOS PACOTE 500G AMENDOIM EM GRÃOS VERMELHO EMBALAGEM PACOTE COM 500G , DESCASCADO	6,4200	642,00

Lote: 0014 - AROMATIZADOR DE AR AEROSOL CAPACIDADE 400 A 450ML

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
14	100	UN	000000147	AROMATIZADOR DE AR AEROSOL CAPACIDADE 400 A 450ML AROMATIZADOR DE AR EM AEROSOL CAPACIDADE DE 400 A 450ML	9,9000	990,00

Lote: 0016 - ASA DE FRANGO CONGELADA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
16	50	KG	000011773	ASA DE FRANGO CONGELADA	15,4900	774,50

Lote: 0017 - AVENTAL IMPERMEAVEL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
17	50	UN	000013571	AVENTAL IMPERMEAVEL	5,9900	299,50

Lote: 0019 - BALAS SORTIDAS 1 KG

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
19	100	PC	000012045	BALAS SORTIDAS 1 KG MACIA, SABORES DE FRUTAS	14,0000	1.400,00

Lote: 0022 - BANANA DA TERRA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
22	20	KG	000016067	BANANA DA TERRA	7,4900	149,80

Lote: 0024 - BATATA PALHA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
24	30	KG	000010635	BATATA PALHA PCT COM 1KG.	19,5500	586,50

Lote: 0025 - BETERRABA IN NATURA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
25	20	KG	000000668	BETERRABA IN NATURA BETERRABA IN NATURA	8,9900	179,80

Lote: 0026 - BICARBONATO DE SODIO 5% 250ML

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
26	50	FR	000003223	BICARBONATO DE SODIO 5% 250ML BICARBONATO DE SÓDIO 5% FRASCO COM 250 ML	7,9900	399,50

Lote: 0035 - BOMBOM

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
35	200	SC	000017367	BOMBOM BOLA COM RECHEIO A BASE DE CASTANHA DE CAJU, ENVOLVIDO POR UMA CAMADA BISCOITO WAFER E COBERTO COM UMA CAMADA DE CHOCOLATE AO LEITE.	37,9000	7.580,00

Lote: 0036 - BORRIFADOR DE PLÁSTICO DE 500 ML

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
36	100	UN	000012917	BORRIFADOR DE PLÁSTICO DE 500 ML	6,4000	640,00

Lote: 0042 - CARNE BOVINA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
42	100	KG	000009406	CARNE BOVINA ACEM, FRESCA EM PEDAÇOS	31,9000	3.190,00

Lote: 0043 - CARNE BOVINA MOIDA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
43	100	KG	000008485	CARNE BOVINA MOIDA DE 2º. RESFRIADA COM NO MÁXIMO 10% DE APARAS, FRESCA, DE BOA QUALIDADE	29,9900	2.999,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 003/013

Processo Nº 000057 / 2022

Pregão Presencial Nº 0007

Lote: 0044 - CARNE DE PORCO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
44	100	KG	000016746	CARNE DE PORCO LOMBO	22,5000	2.250,00

Lote: 0045 - CEBOLA IN NATURA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
45	20	KG	000000740	CEBOLA IN NATURA CEBOLA IN NATURA	5,9900	119,80

Lote: 0046 - CENOURA IN NATURA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
46	40	KG	000000743	CENOURA IN NATURA CENOURA IN NATURA	12,9900	519,60

Lote: 0054 - CHUQUINHA 50 ML TRADICIONAL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
54	100	UN	000012056	CHUQUINHA 50 ML TRADICIONAL	5,7500	575,00

Lote: 0058 - COBERTOR INFANTIL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
58	100	UN	000013578	COBERTOR INFANTIL MICROFIBRA ANTIALÉRGICO, MEDINDO 90 CM X 100 CM.	32,5000	3.250,00

Lote: 0059 - COLHERES DESCARTAVEIS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
59	500	PC	000013228	COLHERES DESCARTAVEIS de sopa, pct com 50 unidades	3,3500	1.675,00

Lote: 0064 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
64	100	KL	000013080	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO PACOTES DE 1KG EM EMBALAGEM PLASTICA DE POLIETILENO EM BOA QUALIDADE CONGELADO	11,1800	1.118,00

Lote: 0071 - ERVA DOCE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
71	20	PC	000013352	ERVA DOCE embalagem de 40 gr.	5,9900	119,80

Lote: 0072 - ESCOVA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
72	500	UN	000016199	ESCOVA Cabo - polipropileno - Cerdas - poliamida, macia, media e dura, conforme solicitação.	2,9000	1.450,00

Lote: 0073 - ESCOVA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
73	10	UN	000016199	ESCOVA PARA CABELO TIPO RAQUETE	14,8900	148,90

Lote: 0074 - ESCOVA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
74	10	UN	000016199	ESCOVA para cabelo redonda	13,4900	134,90

Lote: 0075 - ESCOVA DE ROUPA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
75	50	UN	000012803	ESCOVA DE ROUPA BASE EM MADEIRA	2,4800	124,00

Lote: 0078 - EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM COM 850G OU SUPERIOR

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
78	100	LT	000006109	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM COM 850G OU SUPERIOR EXTRATO TOMATE ACÚÇAR MÁXIMO DE 1% SAL MÁXIMO 5% ISENTO DE FERMENTAÇÃO EMBALAGEM COM 850G	12,2500	1.225,00

Lote: 0088 - GARFO DESCARTAVEL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
88	500	PC	000013230	GARFO DESCARTAVEL refeição. pacote com 50 unidades	3,3500	1.675,00

Lote: 0095 - LIMPA VIDRO LIQUIDO 500ML

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
95	300	FR	000000467	LIMPA VIDRO LIQUIDO 500ML LIMPA VIDRO LÍQUIDO EMBALAGEM PVC COM 500ML	3,4500	1.035,00

Lote: 0096 - LIMPADOR

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
96	50	UN	000018236	LIMPADOR Pós-Obra para Pisos Galão c/ 5 l. Faz até 55 Litros. poderoso detergente biodegradável desenvolvido especialmente para fazer a limpeza pós-obra de cerâmicas, porcelanatos naturais, polidos e retificados. Remove com eficiência resíduos de cimento, argamassas, rejuntas (inclusive epóxi), gesso e terra vermelha. Também indicado	95,0000	4.750,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ

## Termo de Homologação

Página 004/013

Processo Nº 000057 / 2022

Pregão Presencial Nº 0007

para remoção de ferrugem nos porcelanatos. Sua fórmula especial não agride, não mancha e não ofusca o brilho dos porcelanatos ou qualquer tipo de piso. O melhor da categoria. Limpa todos os resíduos impregnados e possui excelente eficácia para a limpeza de rejuntas encardidos.

modo de usar:

Diluir o perfect floor pós-obra em até 10 partes iguais de água. Aplicar sobre a superfície com auxílio de um aplicador, escova ou vassoura. Deixar o produto agir por 10 minutos. Esfregar se necessário. Após o tempo de ação, enxaguar com água. Repetir a operação caso não remova completamente os resíduos. Atenção: Aguardar 72 horas após o rejuntamento para utilização deste produto. Não utilizar em: granito, mármore, granilite e pastilhas vitrificadas.

Lote: 0097 - LIMPADOR

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
97	100	UN	000018236	LIMPADOR cremoso multiuso, 450ml, que limpa profundamente, limpador para sujeiras difíceis. com micropartículas limpadoras que removem toda a sujeira desde a mais pesada até a manutenção do dia a dia como fogão, micro-ondas, chinelos, panelas, geladeira, potes plásticos, pias, torneiras, sofá, máquina de lavar, brinquedos das crianças, persianas, utensílios de churrasco, talheres, ventilador e até ajuda a deixar aquele cabo de carregador de celular, etc. Sem danificar o produto. Formula concentrada e economica.	13,3000	1.330,00

Lote: 0100 - LINGUICA DE FRANGO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
100	40	KG	000009411	LINGUICA DE FRANGO CONGELADA	19,9900	799,60

Lote: 0106 - MAIONESE TRADICIONAL FRASCO 500G

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
106	100	FR	000000901	MAIONESE TRADICIONAL FRASCO 500G MAIONESE TRADICIONAL EMBALAGEM FRASCO COM 500G	4,9800	498,00

Lote: 0108 - MARGARINA COM SAL 500G

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
108	300	PT	000002761	MARGARINA COM SAL 500G MARGARINA COM SAL EMBALAGEM EM PVC COM 500G	5,8000	1.740,00

Lote: 0109 - MILHO GRAO PIPOCA PACOTE 500G

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
109	200	PC	000000931	MILHO GRAO PIPOCA PACOTE 500G MILHO GRÃO PARA PIPOCA EMBALAGEM PACOTE 500G	3,7500	750,00

Lote: 0113 - OLEO PARA PELE DE BEBÊ

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
113	200	PT	000012058	OLEO PARA PELE DE BEBÊ MINERAL NATURAL DE 100 E 200 ML	16,5000	3.300,00

Lote: 0114 - OVOS DE GALINHA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
114	200	DZ	000009968	OVOS DE GALINHA	7,6000	1.520,00

Lote: 0124 - PAPEL TOALHA DE COZINHA FOLHA DUPLA ROLO DE 60 FOLHAS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
124	700	RL	000008262	PAPEL TOALHA DE COZINHA FOLHA DUPLA ROLO DE 60 FOLHAS PAPEL TOALHA DE COZINHA FOLHA DUPLA PICOTADA E GROFADA 100% PURA CELULOSE BRANCO FOLHA MEDINDO (18 À 22) X (20 À 24)CM PACOTE COM 02 ROLOS DE 60 FOLHAS CADA	7,9000	5.530,00

Lote: 0126 - PEITO DE FRANGO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
126	100	KG	000010633	PEITO DE FRANGO SEM OSSO	18,9000	1.890,00

Lote: 0129 - PIMENTAO IN NATURA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
129	5	KG	000001008	PIMENTAO IN NATURA PIMENTÃO IN NATURA	9,9900	49,95

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 005/013

Processo Nº 000057 / 2022

Pregão Presencial Nº 0007

Lote: 0131 - PO DE CAFE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
131	300	PC	000008476	PO DE CAFE EMBALAGEM COM 500 GR, 100% ARÁBICA	14,9900	4.497,00

Lote: 0136 - PRATOS DE PAPELÃO GRANDE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
136	140	UN	000012071	PRATOS DE PAPELÃO GRANDE	1,2500	175,00

Lote: 0137 - PRATOS DE PAPELÃO MÉDIO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
137	200	UN	000012072	PRATOS DE PAPELÃO MÉDIO	0,9000	180,00

Lote: 0138 - PRATOS DE PAPELÃO PEQUENO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
138	300	UN	000012073	PRATOS DE PAPELÃO PEQUENO	0,8500	255,00

Lote: 0147 - RODO PARA PISO CABO E BASE ALUMINIO 40CM

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
147	100	UN	000003698	RODO PARA PISO CABO E BASE ALUMINIO 40CM RODO PARA PISO ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO RESISTENTE À CORROSÃO CABO E BASE EM ALUMÍNIO LÂMINA DE BORRACHA SUBSTITUÍVEL RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS LÂMINA 40CM	34,9000	3.490,00

Lote: 0157 - SACOLA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
157	500	UN	000016116	SACOLA CAMISA PEQUENA (PARA FARMACIA POSTO DE SAÚDE)	0,9900	495,00

Lote: 0159 - SALGADINHO QUEIJO 15G

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
159	200	PC	000016406	SALGADINHO QUEIJO 15G fardos c/ 40 UM	24,5000	4.900,00

Lote: 0163 - SODA CAUSTICA PVC 300G

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
163	150	PC	000000193	SODA CAUSTICA PVC 300G SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS EMBALAGEM EM PVC COM 300G	9,9900	1.498,50

Lote: 0164 - SUCO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
164	500	LT	000017368	SUCO MAQRACUJÁ, 1 LITRO, CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 10 LITROS.	9,8000	4.900,00

Lote: 0168 - SUPORTE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
168	50	UN	000008721	SUPORTE Cor: Branco - Utiliza copos de 150ml a 200ml - Capacidade: 100 copos. Características: <ul style="list-style-type: none"><li>• Tubo produzido em Polipropileno</li><li>• O Dispensador de copos compacto.</li><li>• Possibilita a retirada de 01 copo por vez.</li><li>• Desenvolvido especialmente para copos descartáveis de 150, 180 e 200ml</li><li>• Medidas do Dispensador: 50 x 14 x 14 cm (Altura x Largura x Comprimento)</li></ul>	37,8000	1.890,00

Lote: 0174 - TOMATE IN NATURA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
174	60	KG	000001069	TOMATE IN NATURA TOMATE IN NATURA	6,1900	371,40

Lote: 0177 - VASSOURA PELO SINTETICO BASE CILINDRICA 270MM

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
177	100	UN	000001237	VASSOURA PELO SINTETICO BASE CILINDRICA 270MM VASSOURA PELO SINTÉTICO BASE CILÍNDRICA LAQUEADA CABO EM MADEIRA COMPRIMENTO TOTAL 270MM VARIAÇÃO 10%	10,8800	1.088,00

**Total do Fornecedor 82.842,55**

Fornecedor Adjudicado: GABRIELA HUBNER SILVERIO

Lote: 0048 - CERA LIQUIDA ALTO BRILHO PERFUMADA 750 A 850ML

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
------	------------	------	---------	-----------	----------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 006/013

Processo Nº 000057 / 2022

Pregão Presencial Nº 0007

48	500 UN	000002652	CERA LIQUIDA ALTO BRILHO PERFUMADA 750 A 850ML CERA LÍQUIDA ALTO BRILHO PERFUMADA DISPERSÃO ACRÍLICA METALIZADA TEOR ATIVO/SÓLIDOS COM 10 A 20% EMBALAGEM EM PVC VOLUME DE 750 A 850ML	4,8500	2.425,00
----	--------	-----------	--	--------	----------

Lote: 0066 - CREME PARA PENTEAR (SEM ENXAGUE)

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
66	100	PT	000010636	CREME PARA PENTEAR (SEM ENXAGUE) EMBALAGEM 300 GR.	5,7000	570,00

Lote: 0076 - ESPANADOR PENA CABO MADEIRA N 40

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
76	100	UN	000001710	ESPANADOR PENA CABO MADEIRA N 40 ESPANADOR PENA CABO DE MADEIRA N 40	22,5000	2.250,00

Lote: 0092 - ISQUEIRO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
92	100	UN	000013135	ISQUEIRO	4,4400	444,00

Lote: 0101 - LIXEIRA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
101	50	UN	000011567	LIXEIRA 10 LTS PARA SALA DE AULA.	3,4500	172,50

Lote: 0133 - POMADA PARA ASSADURA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
133	100	UN	000012053	POMADA PARA ASSADURA EMBALAGEM COM 60 GR	13,6900	1.369,00

Lote: 0135 - PRATO FUNDO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
135	200	UN	000012924	PRATO FUNDO EM VIDRO LISO TRANSPARENTE	4,8900	978,00

Lote: 0143 - REFIL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
143	50	UN	000017512	REFIL DE MOP GIRATÓRIO, REFIL DE MICROFIBRA, 1 REFIL ABERTO - 4 X 35 35 CM	17,9000	895,00

Lote: 0162 - SHAMPOO INFANTIL 200 ML

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
162	200	FR	000013563	SHAMPOO INFANTIL 200 ML	7,5500	1.510,00

Lote: 0169 - SUPORTE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
169	50	UN	000008721	SUPORTE para sabonete líquido ou álcool em gel Cor: Branco Reservatório: 800ml	26,8000	1.340,00

Lote: 0170 - TALCO INFANTIL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
170	50	PT	000008518	TALCO INFANTIL	10,9000	545,00

Lote: 0171 - TOALHA DE BANHO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
171	50	UN	000013240	TOALHA DE BANHO 67cm x 1,20m, BRANCA	20,4000	1.020,00

**Total do Fornecedor 13.518,50****Fornecedor Adjudicado: MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI**

Lote: 0008 - ALCOOL ETILICO EM GEL 65 INPM 500G

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
8	1.200	FR	000001940	ALCOOL ETILICO EM GEL 65 INPM 500G ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL COM O TEOR ALCOÓLICO EM PESO DE NO MÍNIMO 65° INPM TRANSLÚCIDO E ISENTO DE MATERIAL EM SUSPENSÃO VISCOSIDADE 5000CP (+/- 1000CP) COM AÇÃO ANTIMICROBIANA EMBALAGEM PLÁSTICA FRASCO DE 500G CONTENDO NOME DO RESPONSÁVEL	5,9600	7.152,00

Lote: 0027 - BICO PARA MAMADEIRA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
27	100	UN	000010935	BICO PARA MAMADEIRA	2,9000	290,00

Lote: 0037 - BUCHA DE LAVAR LOUCA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
37	700	UN	000008517	BUCHA DE LAVAR LOUCA	0,6900	483,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 007/013

Processo Nº 000057 / 2022

Pregão Presencial Nº 0007

Lote: 0050 - CHUPETA N 1 ORTODONTICA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
50	100	UN	000013565	CHUPETA N 1 ORTODONTICA	2,7000	270,00

Lote: 0051 - CHUPETA N 1 TRADICIONAL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
51	100	UN	000013567	CHUPETA N 1 TRADICIONAL	2,7000	270,00

Lote: 0052 - CHUPETA N 2 ORTODONTICA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
52	100	UN	000013564	CHUPETA N 2 ORTODONTICA	2,7000	270,00

Lote: 0053 - CHUPETA N 2 TRADICIONAL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
53	100	UN	000013566	CHUPETA N 2 TRADICIONAL	2,7000	270,00

Lote: 0055 - CLORO ATIVO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
55	300	FR	000008658	CLORO ATIVO 18% 2000	4,5500	1.365,00

Lote: 0057 - COADOR DE PANO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
57	50	UN	000012060	COADOR DE PANO	3,4100	170,50

Lote: 0065 - CREME DENTAL TUBO COM 90G

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
65	300	TB	000001788	CREME DENTAL TUBO COM 90G CREME DENTAL TUBO COM 90G	1,3200	396,00

Lote: 0068 - DESENGORDURANTE INDUSTRIAL MULTIFUNCAO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
68	1.000	FR	000010518	DESENGORDURANTE INDUSTRIAL MULTIFUNCAO FRASCO COM 500 ML	2,6600	2.660,00

Lote: 0069 - DESINFETANTE PERFUMADO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
69	1.200	FR	000008516	DESINFETANTE PERFUMADO PARA BANHEIRO AÇÃO DESODORIZANTE EMBALAGEM COM 2 LTS	3,8400	4.608,00

Lote: 0084 - FOSFORO USO DOMESTICO 50 PALITOS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
84	200	PC	000002473	FOSFORO USO DOMESTICO 50 PALITOS FÓSFORO USO DOMESTICO EMBALAGEM PACOTE COM 10 CAIXAS CONTENDO 50 PALITOS POR CAIXA	2,6900	538,00

Lote: 0085 - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
85	200	PC	000008514	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHOS P M E G COMPOSIÇÃO DE CELULOSE POLIPROPILENO ADESIVO TERMOPLÁSTICO FLOCOGEL E PAPEL SILICONADO COMPONENTES ATÓXICOS EM CONTATO COM A PELE	4,8000	960,00

Lote: 0098 - LIMPADOR GIRATORIO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
98	20	UN	000017593	LIMPADOR GIRATORIO CINZA/VERDE, CABO TELESCOPICO COM BASE, CABO INFERIOR E SUPERIOR, BALDE EM PLASTICO COM ALÇA, CESTO E MOLDURA, REFIL DE MICROFIBRA, CAPACIDADE EM USO 4 LTS, TOTAL 8 LTS. TAMANHO DO CABO 108 CM A 128 CM, CONTEM 1 BALDE 22 X 39 X 20,5 CM 1 CABO 108 A 128 CM 1 REFIL ABERTO 4 X 35 X 35 CM	86,5900	1.731,80

Lote: 0099 - LIMPADOR PERFUMADO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
99	300	FR	000016201	LIMPADOR PERFUMADO EMBALAGEM COM 1 LT. FRAGRANCIA SUAVE PARA LIMPEZA DE BERÇARIO.	2,5200	756,00

Lote: 0103 - LUVA DE BORRACHA M

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
103	100	PR	000001692	LUVA DE BORRACHA M LUVA DE BORRACHA TIPO DOMÉSTICA	3,8900	389,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 008/013

Processo Nº 000057 / 2022

Pregão Presencial Nº 0007

TAMANHO M

Lote: 0107 - MAMADEIRA 240 ML

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
107	200	UN	000013562	MAMADEIRA 240 ML	5,2800	1.056,00

Lote: 0123 - PAPEL TOALHA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
123	200	PC	000008652	PAPEL TOALHA PARDO C/ 1000	7,1000	1.420,00

Lote: 0127 - PENEIRA PLÁSTICO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
127	5	UN	000012066	PENEIRA PLÁSTICO MÉDIA	7,4900	37,45

Lote: 0134 - PRATO DE SOBREMESA DESCARTAVEL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
134	500	PC	000013575	PRATO DE SOBREMESA DESCARTAVEL com 10 un	1,2800	640,00

Lote: 0139 - PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
139	100	UN	000008138	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA PRENDEDOR DE ROUPA CONFECCIONADO EM MADEIRA EMBALAGEM COM 12 UNIDADES CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	1,8100	181,00

Lote: 0146 - RODO DE LIMPEZA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
146	200	UN	000012352	RODO DE LIMPEZA CABO EM MADEIRA 60 CM	8,9500	1.790,00

Lote: 0150 - SABONETE INFANTIL GLICERIANO 90G

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
150	200	UN	000012055	SABONETE INFANTIL GLICERIANO 90G	1,5900	318,00

Lote: 0151 - SABONETE LIQUIDO FRASCO 1000ML

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
151	200	FR	000000292	SABONETE LIQUIDO FRASCO 1000ML SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO EMBALAGEM FRASCO COM 1000ML	3,9900	798,00

Lote: 0154 - SACO PLASTICO 5KG

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
154	100	PC	000004539	SACO PLASTICO 5KG BOBINA, SACOS 30X40 PICOTADOS COM 700 UN	48,0000	4.800,00

Lote: 0156 - SACO PLASTICO PARA LIXO DOMESTICO 50 LTS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
156	260	PC	000010542	SACO PLASTICO PARA LIXO DOMESTICO 50 LTS Saco Para Lixo Reforçado Preto 50 Litros - 100 Unidades	21,4200	5.569,20

Lote: 0172 - TOALHA DE MESA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
172	30	UN	000012520	TOALHA DE MESA METRO, PLASTICO PARA MESA RESISTENTE A TEMPERATURA, ENCERADO, CORES VARIADAS	13,2580	397,74

Lote: 0173 - TOALHA DE ROSTO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
173	30	UN	000009919	TOALHA DE ROSTO 41cm x 65m, BRANCA	7,5100	225,30

Lote: 0176 - VASSOURA DE PIACAVA EM MADEIRA 60CM

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
176	200	UN	000005847	VASSOURA DE PIACAVA EM MADEIRA 60CM VASSOURA DE PIACAVA CONFECCIONADA EM MADEIRA TAMANHO 60CM	10,9000	2.180,00

**Total do Fornecedor 41.991,99****Fornecedor Adjudicado: CITY MED DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA**

Lote: 0009 - ALGODAO HIDROFILO ROLO COR BRANCO 500G

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
9	100	RL	000003126	ALGODAO HIDROFILO ROLO COR BRANCO 500G ALGODÃO HIDRÓFILO 100% ALGODÃO ALVEJADO ISENTO DE IMPUREZAS INODORO INSÍPIDO ROLO COM MANTA FINA ESPESSURA UNIFORME CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE COMPACTO ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO BOA ABSOÇÃO ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENS	15,5000	1.550,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 009/013

Processo Nº 000057 / 2022

Pregão Presencial Nº 0007

Lote: 0020 - BALDE PLASTICO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
20	100	UN	000008511	BALDE PLASTICO RÍGIDO COM ALÇA INOXIDÁVEL CAPACIDADE P/ 20 LTS	11,0000	1.100,00

Lote: 0082 - FIO DENTAL C/ 100 MTS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
82	100	UN	000009303	FIO DENTAL C/ 100 MTS	2,9900	299,00

Lote: 0104 - LUVA DE VINIL TAMANHO M

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
104	300	CX	000012926	LUVA DE VINIL TAMANHO M	23,0000	6.900,00

Lote: 0141 - PROTETOR SOLAR

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
141	100	PT	000012051	PROTETOR SOLAR FPS 30 UVA-UVB BALANCEADO EM 120 ML	9,5000	950,00

**Total do Fornecedor 10.799,00****Fornecedor Adjudicado: COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA**

Lote: 0012 - AMACIANTE PARA ROUPAS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
12	200	FR	000010517	AMACIANTE PARA ROUPAS 2 LITROS	4,1400	828,00

Lote: 0015 - ARROZ BENEFICIADO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
15	100	PC	000010512	ARROZ BENEFICIADO POLIDO FINO LONGO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG	16,8900	1.689,00

Lote: 0030 - BISCOITO MAIZENA PACOTE 200G

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
30	100	PC	000000674	BISCOITO MAIZENA PACOTE 200G BISCOITO MAIZENA EMBALAGEM PACOTE COM 200G	1,9600	196,00

Lote: 0031 - BISCOITO DE SAL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
31	500	PC	000008471	BISCOITO DE SAL PACOTE 400 GR	3,3400	1.670,00

Lote: 0032 - BISCOITO DOCE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
32	500	CX	000008470	BISCOITO DOCE PACOTE 400 GR	3,3400	1.670,00

Lote: 0062 - COPO PLASTICO DESCARTAVEL 50ML

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
62	5.000	CT	000000084	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 50ML COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COR BRANCO CAPACIDADE 50ML PESO MÍNIMO 0 75G EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	1,9700	9.850,00

Lote: 0077 - ESPONJA ACO LIMPEZA PACOTE 08 UNIDADES

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
77	600	PC	000000212	ESPONJA ACO LIMPEZA PACOTE 08 UNIDADES ESPONJA DE AÇO PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EMBALAGEM PACOTE COM 08 UNIDADES	1,3200	792,00

Lote: 0087 - FUBA DE MILHO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
87	100	KG	000008464	FUBA DE MILHO PC DE 1 KG	3,2200	322,00

Lote: 0093 - LEITE INTEGRAL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
93	500	L	000008465	LEITE INTEGRAL	3,8000	1.900,00

Lote: 0110 - MISTURA PARA BOLO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
110	500	PC	000009964	MISTURA PARA BOLO sabores diversos	2,6500	1.325,00

Lote: 0132 - POLVILHO AZEDO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
132	50	KG	000008477	POLVILHO AZEDO	6,9000	345,00

Lote: 0158 - SAL IODADO DE MESA PACOTE 1KG

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
158	100	KG	000001038	SAL IODADO DE MESA PACOTE 1KG SAL IODADO DE MESA CONTENDO SAL DE IODO NÃO TÓXICO NA DOSAGEM MÍNIMA	1,0400	104,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 010/013

Processo Nº 000057 / 2022

Pregão Presencial Nº 0007

DE 10MG E MAXIMA DE 15MG DE IODO POR 1 KILO DE SA L DE  
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA  
EMBALAGEM PACOTE DE 1KG

Lote: 0165 - SUCO DE CAJU

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
165	100	GR	000008691	SUCO DE CAJU 1 LT, COM RENDIMENTO MINIMO DE 10 LITROS.	4,0000	400,00
					<b>Total do Fornecedor</b>	<b>21.091,00</b>

**Fornecedor Adjudicado: HIBNER REPRESENTACOES LTDA**

Lote: 0060 - COPO DESCARTAVEL PARA SORVETE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
60	1.000	UN	000013628	COPO DESCARTAVEL PARA SORVETE 100ml, pacote com 100 unidades	3,0000	3.000,00

Lote: 0061 - COPO PLASTICO DESCARTAVEL 200ML

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
61	15.000	CT	000000083	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 200ML COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COR BRANCA CAPACIDADE 200ML PESO MÍNIMO 2 20G EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	3,8300	57.450,00

Lote: 0070 - DETERGENTE LIQUIDO 500ML

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
70	1.500	FR	000000187	DETERGENTE LIQUIDO 500ML DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO VISCOSO E BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500ML	1,3000	1.950,00

Lote: 0080 - FEIJAO PRETO PACOTE 1KG

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
80	30	KG	000000826	FEIJAO PRETO PACOTE 1KG FEIJÃO PRETO EMBALAGEM COM 1KG	7,1500	214,50

Lote: 0105 - MACARRAO ESPAGUETE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
105	100	PC	000008929	MACARRAO ESPAGUETE 1 KG	4,9500	495,00

Lote: 0148 - SABAO EM PO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
148	200	PC	000008509	SABAO EM PO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG	3,0000	600,00

Lote: 0152 - SABÃO BARRA 200 GR

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
152	300	BR	000013570	SABÃO BARRA 200 GR COCO	1,3000	390,00

Lote: 0153 - SABÃO BARRA 200 GR

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
153	400	BR	000013570	SABÃO BARRA 200 GR GLICERINA	1,3000	520,00
					<b>Total do Fornecedor</b>	<b>64.619,50</b>

**Fornecedor Adjudicado: ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671**

Lote: 0001 - ABRIDOR DE LATA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	20	UN	000011573	ABRIDOR DE LATA	2,6500	53,00

Lote: 0002 - ACUCAR CRISTAL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
2	1.000	PC	000008456	ACUCAR CRISTAL EMBALAGEM COM 5 KG	17,6000	17.600,00

Lote: 0005 - AGUA MINERAL GARRAFA SEM GAS 500ML

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
5	1.000	GR	000002586	AGUA MINERAL GARRAFA SEM GAS 500ML ÁGUA MINERAL GARRAFA 500ML SEM GÁS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA	1,0500	1.050,00

Lote: 0006 - AGUA SANITARIA PVC 1 LITRO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
6	5.000	L	000000301	AGUA SANITARIA PVC 1 LITRO ÁGUA SANITÁRIA BASE HIPOCLORITO SÓDIO MÍNIMO 2% CLORO ATIVO EMBALAGEM EM PVC CAPACIDADE DE 1 LITRO	1,9900	9.950,00

Lote: 0007 - ALCOOL COMUM 92 8 INPM PVC 1 LITRO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
------	------------	------	---------	-----------	----------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 011/013

Processo Nº 000057 / 2022

Pregão Presencial Nº 0007

7	1.500 L	000000143	ALCOOL COMUM 92 8 INPM PVC 1 LITRO ÁLCOOL COMUM 92 8° INPM EMBALAGEM EM PVC CAPACIDADE DE 1 LITRO O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA NBR 5992	7,6900	11.535,00
---	---------	-----------	--	--------	-----------

Lote: 0011 - ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
11	100	UN	000005799	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ CONTENDO INGREDIENTES BÁSICOS: AÇUCAR CACAU EM PÓ LEITE EM PÓ EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	3,8700	387,00

Lote: 0021 - BALÃO SORTIDO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
21	100	PC	000011550	BALÃO SORTIDO DIVERSAS CORES, CADA PACOTE CONTENDO COR UNICA, N 07, COM 50 UN/PC.	5,9800	598,00

Lote: 0023 - BATATA INGLESIA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
23	100	KG	000008481	BATATA INGLESIA	3,1900	319,00

Lote: 0028 - BISCOITO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
28	100	PC	000018074	BISCOITO DE POLVILHO. PCT DE 100G	3,2700	327,00

Lote: 0029 - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA PACOTE 500G

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
29	100	PC	000000671	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA PACOTE 500G BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA EMBALAGEM PACOTE COM 500G	3,9500	395,00

Lote: 0038 - BUCHA PARA BANHO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
38	50	UN	000013241	BUCHA PARA BANHO	2,9900	149,50

Lote: 0039 - CALDO GALINHA TABLETES CAIXA 138G

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
39	100	CX	000000700	CALDO GALINHA TABLETES CAIXA 138G CALDO GALINHA EM TABLETES EMBALAGEM CAIXA COM 138G	1,1900	119,00

Lote: 0040 - CALDO DE CARNE TABLETES CAIXA 138G

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
40	100	CX	000000697	CALDO DE CARNE TABLETES CAIXA 138G CALDO DE CARNE EM TABLETES EMBALAGEM CAIXA COM 138G	1,1900	119,00

Lote: 0041 - CANJIQUINHA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
41	200	KG	000008459	CANJIQUINHA PACOTE 500 GR	2,1500	430,00

Lote: 0047 - CERA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
47	400	UN	000016265	CERA ANTIDERRAPANTE INCOLOR PARA POLIESPORTIVO (REF. bravo flash)	11,1000	4.440,00

Lote: 0049 - CERA LIQUIDA ARDOSIA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
49	100	FR	000008510	CERA LIQUIDA ARDOSIA EMBALAGEM COM 850 ML	9,5000	950,00

Lote: 0056 - COADOR DE NYLON

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
56	30	UN	000013558	COADOR DE NYLON COADOR EM NYLON REAPROVEITAVEL ADAPTAVEL AO SUPORTE PARA FILTRO	3,6500	109,50

Lote: 0063 - CORDA PARA VARAL POLIETILENO N 5

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
63	100	UN	000008038	CORDA PARA VARAL POLIETILENO N 5 CORDA PARA VARAL CONFECCIONADA EM POLIETILENO Nº1 EMBALAGEM PACOTE COM 10M	1,2300	123,00

Lote: 0067 - CUMBUCA DESCARTAVEL PARA SOPA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
67	5.000	UN	000013629	CUMBUCA DESCARTAVEL PARA SOPA	0,2000	1.000,00

Lote: 0079 - FARINHA DE MANDIOCA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
79	50	PC	000009960	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG	5,3500	267,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 012/013

Processo Nº 000057 / 2022

Pregão Presencial Nº 0007

Lote: 0081 - FILTRO PAPEL PARA PORTA FILTRO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
81	500	CX	000001841	FILTRO PAPEL PARA PORTA FILTRO reutilizavel, lavavel no mínim 5x. tamanho 103. cx com 30 un.	3,6400	1.820,00

Lote: 0083 - FLANELA 100% ALGODAO 400 X 600MM

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
83	500	UN	000001238	FLANELA 100% ALGODAO 400 X 600MM FLANELA 100% ALGODÃO PARA USO GERAL BAINHA PADRONIZADA 400 X 600MM	1,7900	895,00

Lote: 0086 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAMANHO UNICO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
86	100	PC	000001109	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAMANHO UNICO FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO ÚNICO COM GEL ULTRA ABSORVENTE FORMATO ANATÔMICO E FORRO INTERNO COM FITAS DE AJUSTE E ELÁSTICO NAS PERNAS	11,1900	1.119,00

Lote: 0089 - GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE FOLHA SIMPLES 33 X 33CM

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
89	100	PC	000008263	GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE FOLHA SIMPLES 33 X 33CM GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE FOLHA DUPLA 100% FIBRAS DE CELULOSE MEDINDO (30 À 35) X (30 À 35)CM RECICLAVEL E BIODEGRADAVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	1,6900	169,00

Lote: 0090 - GUARDANAPO PAPEL ABSORVENTE COR BRANCO 22X23CM

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
90	100	PC	000000235	GUARDANAPO PAPEL ABSORVENTE COR BRANCO 22X23CM GUARDANAPO EM PAPEL ABSORVENTE 100% FIBRA NATURAL FOLHA SIMPLES 04 DOBRAS COR BRANCO 22 X 23CM COM VARIAÇÃO MÁXIMA DE 10% PACOTE COM 50 UNIDADES	1,1900	119,00

Lote: 0091 - IOGURTE DE MORANGO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
91	100	UN	000010334	IOGURTE DE MORANGO 120 ML TIPO DONDOCA	0,7900	79,00

Lote: 0094 - LENÇO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
94	400	PC	000016198	LENÇO UMEDECIDO, PACOTE COM 70 LENÇOS 17X12	2,2900	916,00

Lote: 0102 - LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL50L

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
102	50	UN	000011547	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL50L CESTO PLÁTICO COM PEDAL PLÁSTICO EM POLIPROPILENO COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO CAPACIDADE: 50 LITROS DIMENSÕES (LXAXC) 34 0X59 2X43 2	82,5000	4.125,00

Lote: 0112 - OLEO DE SOJA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
112	1.000	FR	000016095	OLEO DE SOJA 900ML	11,5000	11.500,00

Lote: 0115 - PA DE LIXO CABO MADEIRA CHAPA GALVANIZADA 190X190MM

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
115	200	UN	000001594	PA DE LIXO CABO MADEIRA CHAPA GALVANIZADA 190X190MM PÁ DE LIXO CABO EM MADEIRA 150MM CHAPA GALVANIZADA 190 X 190MM	6,0000	1.200,00

Lote: 0116 - PANO PARA LIMPEZA CHAO TIPO SACO 540X800MM

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
116	1.000	UN	000001245	PANO PARA LIMPEZA CHAO TIPO SACO 540X800MM PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO TIPO SACO EM ALGODÃO 540 X 800MM VARIAÇÃO 10%	2,9900	2.990,00

Lote: 0122 - PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
122	1.000	PC	000010515	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES 10 CM X 60 M PCT COM 16 UNIDADES COR BRANCA NEVE, BOA QUALIDADE, FABRICADO COM FIBRA 100% CELULOSE VIRGEM, NÃO RECICLADO.	13,4000	13.400,00

Lote: 0125 - PASTA PARA LIMPEZA DE ALUMINIO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
------	------------	------	---------	-----------	----------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 013/013

Processo Nº 000057 / 2022

Pregão Presencial Nº 0007

125 200 PT 000008512 PASTA PARA LIMPEZA DE ALUMINIO 9,8000 1.960,00  
Lote: 0130 - PIPOCA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
130	200	FA	000018230	PIPOCA 15 GR. PACOTE COM 50 UNIDADES.	16,5500	3.310,00

Lote: 0144 - REFRIGERANTE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
144	500	VI	000018117	REFRIGERANTE FRASCO DESCARTÁVEL DE 2L. SABOR GUARANÁ. ANTÁRTICA, COROA OU KUAT	3,9900	1.995,00

Lote: 0145 - REQUEIJAO CREMOSO POTE 500G

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
145	100	UN	000001035	REQUEIJAO CREMOSO POTE 500G REQUEIJÃO CREMOSO EMBALAGEM POTE COM 500G	13,0900	1.309,00

Lote: 0149 - SABONETE BARRA PERFUMADO 90G

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
149	100	UN	000001751	SABONETE BARRA PERFUMADO 90G SABONETE EM BARRA PERFUMADO PESO 90G	0,8900	89,00

Lote: 0155 - SACO PLASTICO PARA LIXO DOMESTICO 100 LITROS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
155	200	PC	000001240	SACO PLASTICO PARA LIXO DOMESTICO 100 LITROS Saco de Lixo 100 Litros Preto extra reforçado 90x90x0,007 Buzl com 100 unidades	41,5800	8.316,00

Lote: 0166 - SUCO DE PESSEGO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
166	200	L	000012041	SUCO DE PESSEGO PRONTO EM CAIXINHA, CONCENTRADO	4,3500	870,00

Lote: 0167 - SUCO DE UVA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
167	500	L	000012040	SUCO DE UVA 1 LITRO, PRONTO PARA O CONSUMO	4,3500	2.175,00

Lote: 0178 - VASSOURINHA NYLON CABO MADEIRA 120MM

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
178	100	UN	000002784	VASSOURINHA NYLON CABO MADEIRA 120MM PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	2,8900	289,00

**Total do Fornecedor 108.566,50****Total Adjudicado 758.989,04****Termo de Homologação - Processo Nº 000057 / 2022****Pregão Presencial Nº 0007****17 de Março de 2022****JOSÉ JACOMEL JUNIOR****PREFEITO MUNICIPAL**